
 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PS ZÁPIS Č. 2 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
25.01.2024 SVOLAVATEL/KA p. Poppek 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
9:00-11:00 ZAPISOVATEL/KA p. Štěpánová 

MÍSTO KONÁNÍ Středisko sociálních služeb města FnO OVĚŘOVATEL/KA p. O‘Reilly 

ÚČASTNÍCI 

Zuzana Poppek – Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, projektová manažerka 

Dagmar Žitníková – Global partner 

Hana Drábková Sobková – metodička 

Lucie Lazarová – Obec Čeladná, zaměstnankyně OÚ 

Martin Hořínek, MBA – Charita F-M, ředitel 

Karolína Štěpánová – odbor sociálních věcí MěÚ Frýdlant n. O., sociální pracovnice  

Martina Kubalová – Obec Lhotka, zaměstnankyně OÚ 

Eva Tořová – Obec Staré Hamry, starostka  

Oldřich Lindovský – obec Čeladná, občan  

Naděžda Kubánková – obec Janovice, občanka  

Martina O´Reilly-koordinátorka KPSS 

Omluveni:  

Ing. Zuzana Pavlisková – MAS F-B, manažerka MAS 

Lenka Závodná – Global partner péče, vedoucí PSS  

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
Tabulka cílů a opatření PS, tabulka registrovaných poskytovatelů SS podle zadavatele a podle území 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Úvod a představení členů PS – vedoucí zahájila setkání a představila členy skupiny. Byla podepsána listina členů.  

 

Informace k připomínkám ZL a JŘ – členové, kteří měli připomínky, jsou i v jiných skupinách, byly již probrány na 

setkáních ostatních PS; ostatní členové jsou bez připomínek  

 

Metodičkou byla představena tabulka cílů a opatření a tabulka registrovaných poskytovatelů soc. služeb 

dle zadavatele a dle území – koordinátorka zašle se zápisem vedoucí, která dále rozešle členům PS. Dále byla 

předána informace, že 29.02.2024 proběhne setkání zástupců KÚ MSK pro obce na téma financování sociálních 

služeb.  

 

Nastavení plánu práce PS a jednotlivých termínů pracovních schůzek  

 

Cíl 1) – Navržení možného vzhledu a obsahu elektronického katalogu sociálních a návazných služeb i 

s možným provozovatelem a zjištěním dotační podpory 

Okolní obce využívají často pro tvorbu webových stránek Galileo – dodavatel webových stránek (např. Lhotka, 

Ostravice) – možnost využít pro tvorbu elektronického katalogu. Součástí info portálu by mohly být také informace 

pro veřejné opatrovníky – pro jedničkové obce 

Dále možnost propojit s veřejným rozhlasem; možnost přidávat aktuality, kde by služba mohla vkládat například 

informaci o aktuální volné kapacitě ve své službě. 



 

 

Do Třineckého katalogu mají přístup i poskytovatelé a aktualizují své informace sami 

Katalog bude rozdělen dle životních situací -  koordinátorka zašle sociodemografickou analýzu, data, která budou 

chybět, budou do zjištěny.  

P. Tořová zjistí, jaké statistické data se dají zjistit o občanech a z jakých zdrojů zle čerpat. 

Vedoucí vytvoří dotazník, který bude zaslán na obce. Dotazník bude zaměřen na zjištění cílových skupin a životní 

situace občanů. Dotazníkem se do zjišťují potřebné sociodemografické data pro vytvoření elektronického katalogu 

soc. služeb. Na příštím setkání pracovní skupiny odsouhlasíme a případně doplníme navržený dotazník. 

 

Cíl 2) – Zajištění odborníků dle potřeb 

Vedoucí PS navázala kontakt s p. Susíkovou (vedoucí odboru SV Nový Jičín) za účelem předání informací 

k elektronickému katalogu služeb. P. Susíková dále přednáší na téma spolufinancování soc. služeb – ve spolupráci 

s metodičkou a koordinátorkou bude vymyšleno, kdy p. Susíková přijede. Informace o katalogu bude zřejmě zajímat 

všechny PS. Koordinátorka zajistí schůzku s p. Susíkovou v březnu.  Pozvání půjde všem zájemcům z ostatních 

PS.  

 

Téma opatrovnictví – vedoucí PS má předjednanou možnost přednášky s paní Mgr. Kamilou Vabrouškovou, která 

vykonávala funkci veřejného opatrovníka ve F-M pro jedničkové obce – bude upřesněn termín.  

 

Zájmové sdružení Frýdlantsko-Beskydy – možnost využít projektového manažera na sepsání projektu, Ing. Pavla 

Dvořáková 

 

Diskuze k naší pracovní činnosti  

Vedoucí PS žádá vložení webových stránek katalogů do zápisu a žádá členy, aby katalogy do příští skupiny 

vyzkoušeli:  

- Nový Jičín - https://socialnisluzby.novyjicin.cz/vypis-sluzeb.html  

- Třinec - https://socialnipruvodce.trinecko.cz/Sluzby/Vyhledavani  

- Ostrava https://socialnisluzby.ostrava.cz/  

 

Byl domluven další termín na 3. setkání, kterého se zúčastní také zástupce Třince za účelem sdílení informací o 

elektronickém katalogu soc. služeb.  

 

 

DATUM DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  
26.02.2024, Středisko sociálních služeb města FnO 9:00-11:00 

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 Prostudování elektronických katalogů služeb  Členové  26.02.2024 

2 
Pozvání zástupce města Třinec za účelem předání informací o katalogu 

služeb na další setkání  
Vedoucí skupiny Se zápisem  

3 Zaslání sociodemografické analýzy vedoucí, která dále zašle členům PS Koordinátorka  04.02.2024 

4 Zajištění schůzky s p. Susíkovou  Koordinátorka  Březen  

5 
Zaslání tabulky cílů a opatření PS a tabulky registrovaných poskytovatelů 

SS podle zadavatele a podle území 
Koordinátorka  Se zápisem  

6 Zjištění z jakých zdrojů lze zjistit chybějící sociodemografické ukazatele   p. Tořová  04.02.2024 

7 Vytvoření dotazníku pro zjištění chybějících sociodemografických dat  Vedoucí skupiny 26.2.2024  

8    

 

https://socialnisluzby.novyjicin.cz/vypis-sluzeb.html
https://socialnipruvodce.trinecko.cz/Sluzby/Vyhledavani
https://socialnisluzby.ostrava.cz/

